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Protokół nr III/2024 
z Sesji Rady Gminy Gardeja 
z dnia 26 czerwca 2024 roku 

 

Obrady rozpoczęto 26 czerwca 2024 o godz. 15:00 w Gminnym Ośrodku Kultury w Gardei  
ul. Sportowa 7 a zakończono o godz. 18.40 tego samego dnia. 

Ad. pkt. 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia obrad III Sesji Rady Gminy dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Lucyna  
Deja-Kowalska słowami: 
„Otwieram obrady III Sesji Rady Gminy Gardeja”.  
 

 
Stan radnych Rady Gminy   - 15 
Obecnych zgodnie z listą obecności  - 15 

 
 Ponadto obecni byli:  
     -  Wójt Karolina Nowak  
     -  Z-ca wójta Marzena Gimińska 

-  Skarbnik Daniel Halik  
-  Radca Damian Gawrycki  
- Radna Powiatu Bożena Rybus 
-  Radny Powiatu Zbigniew Duszyński  
- Kierownik GOPS Elżbieta Staważ 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Ad. pkt. 2. Przedstawienie porządku obrad. 

 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Zapytania sołtysów. 

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Gardeja za 

2023 rok. 

7. Debata nad Raportem o stanie gminy Gardeja za 2023 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Gardeja. 

9. Informacja z przeprowadzonej przez Komisję Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 
Przestrzegania Prawa I Porządku Publicznego, w dniu 03 czerwca 2024 roku kontroli 



                       Urząd  Gminy Gardeja 

                    Rada Gminy Gardeja 

                        82-520 Gardeja, ul. Kwidzyńska 27  

                        tel. 0-55 262 40 63, fax 0-55 262 40 55 
 

 

2 

 

dotyczącej oznakowania i sprawdzenia stanu dróg w gminie pod względem 
bezpieczeństwa ruchu drogowego i publicznego oraz kontroli bezpieczeństwa miejsc 
przystosowanych do biwakowania na terenie gminy. 

10. Informacja z przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniu 21 maja 2024 roku kontroli 
mieszkań komunalnych oraz kontroli gospodarki wodno-ściekowej w Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej i Urzędzie Gminy w Gardei. 

11. Informacja o stanie mienia komunalnego za 2023 rok. 
12. Przedstawienie sprawozdań finansowych i rocznego sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy Gardeja za 2023 rok wraz z odczytaniem Uchwały składu orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
gminy Gardeja za 2023 rok. 

13. Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gardeja w sprawie wykonania budżetu 

gminy za 2023 rok i wniosku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gardeja absolutorium.  

14. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku dotyczącej wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Gardeja z dnia 22 maja 2024 roku. 

15. Dyskusja. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

gminy Gardeja wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Gardeja za 2023 rok. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Gardeja. 

18. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy za I półrocze 2024 r.  

19. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Gardeja na lata 2022-2027, 

b) w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Gardeja, 

c) w sprawie udzielenia w 2024 r. pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu, 

d) w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia- klubach samopomocy pn. ,,Klub Senior+” oraz ,,Klub Seniora Lawendowy 
Zakątek” położonych na terenie Gminy Gardeja 

e) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Gardeja, 

f) w sprawie zmiany uchwały Nr I/4/2024  Rady Gminy Gardeja z dnia 6 maja 2024 roku w 

sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gardeja, 

g) o zmianie uchwały Nr LVIII/361/2023 Rady Gminy Gardeja z dnia 20 grudnia 2023 roku w 

sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2024 rok, 

h) o zmianie uchwały Nr LVIII/360/2023 Rady Gminy Gardeja z dnia 20 grudnia 2023 roku w 

sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy Gardeja. 

20. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

21. Zapytania i wolne wnioski. 

22. Zamknięcie obrad sesji.   
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Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska – Czy ktoś z państwa chce wnieść jakieś zmiany do 
porządku obrad? 

Wiceprzewodniczący Łukasz Kowalczyk – Chciałbym prosić o wykreślenie uchwały o ustalenie 
ekwiwalentu dla strażaków ratowników. Rozmawialiśmy z panią Wójt, prośba jest taka, żeby 
złożyć wniosek do budżetu na rok 2025 i uchwałę podejmiemy w grudniu obowiązującą od 1 
stycznia.  

Głosowanie w sprawie usunięcia z porządku obrad punktu 11e. 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Magdalena Kamińska, Łukasz 
Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka 
Poznańska, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 
NIEOBECNI (1) 
Karol Gutkowski 
Projekt uchwały wykreślono z porządku obrad. 
 
Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Wójt Karolina Nowak – Wnoszę o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w 
sprawie ustalenia statutów jednostek pomocniczych gminy Gardeja. 

Radca Damian Gawrycki omówił projekt uchwały i wyjaśnił zasadność jej podjęcia.  

Głosowanie w sprawie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały. 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Magdalena Kamińska, Łukasz 
Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka 
Poznańska, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 
NIEOBECNI (1) 
Karol Gutkowski 
Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 
 
Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Ad.pkt.3 Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami. 

Wójt Karolina Nowak omówiła sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami. 
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Wiceprzewodniczący Łukasz Kowalczyk – Chciałbym zapytać czy jest może jakaś możliwość 
wpłynięcia na wykonawcę, na postęp prac, które powinny dziać się tutaj w tym obiekcie. 

Czy planowany jest w najbliższym czasie przetarg na zabytki? 

Wójt Karolina Nowak – Równolegle trwają prace inwestycyjne w dwóch jednostkach, tutaj 
GOK i Straż Pożarna i świetlica w Czarnem Dolnem. Intensywne prace trwają w Czarnem 
Dolnem a tutaj są problemy formalne. Inwestycja została zaplanowana w pasie drogi 
wojewódzkiej musieliśmy to od strony administracyjnej uregulować. Teraz czekamy na 
odpowiedzi. 

Jeśli chodzi o zabytki trwają przygotowania dokumentów do złożenia przetargów i ogłoszenia 
ich na BIP. 

Radny Zbigniew Lidak – Pani Wójt mówiła, że z rezerw dołożyła do placu zabaw w Otłowcu, 
jaka to suma była chciałbym wiedzieć?  

Wójt Karolina Nowak – Około 70 tysięcy złotych. 

Radny Zbigniew Lidak – Nic pani nie wspomniała, o zaczęciu budowy kanalizacji Klecewo, 
Czarne Górne itd. Kiedy ta inwestycja w ogóle ruszy? 

Wójt Karolina Nowak – Jeżeli nie wspomniałam tzn. że jest cały czas przygotowywana i jeżeli 
będzie taka przestrzeń i informacje, które będę mogła państwu przekazać to niezwłocznie tego 
dokonam.  

Ad.pkt.4 Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Dariusz Szudziński – Na spotkaniu w piątek zgłaszałem parę uwag, na jakim etapie one 
są ? 

Wójt Karolina Nowak – Proszę o wyrozumiałość, od poniedziałku byłam służbowo w stolicy, 
dziś wróciłam prosto z Gdańska na sesję i sprawami zajmę się niezwłocznie jutro.  

Ad.pkt.5  Zapytania sołtysów. 

Sołtys Marian Arbszajtys -  Powtarzający się problem zatoczki autobusowej na Kalmuzach 
gdzie przewoźnik nie chce się zatrzymywać . Proszę o pomoc w załatwieniu tej sprawy.  

Wójt Karolina Nowak – Spotkamy się z przewoźnikiem i spróbujemy coś w tym temacie 
zrobić. Chciałabym przekazać też, że prowadzimy rozmowy z Nadleśnictwem o przekazanie 
drogi na cele gminne.  

Ad.pkt.6 Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 
Gardeja za 2023 rok. 

Informacja o stanie bezpieczeństwa stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  



                       Urząd  Gminy Gardeja 

                    Rada Gminy Gardeja 

                        82-520 Gardeja, ul. Kwidzyńska 27  

                        tel. 0-55 262 40 63, fax 0-55 262 40 55 
 

 

5 

 

Ad.pkt.7 Debata nad Raportem o stanie gminy Gardeja za 2023 rok. 

Raport przedstawił skarbnik Daniel Halik. 
Raport stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska – Kanalizacja w miejscowości Bądki, zrobiony jest 
szkielet kanalizacji. Mieszkańcy, którzy wybudowali tam domy czują się oszukani bo 
powiedziano im w 2023 roku, że lada moment ta kanalizacja będzie i można będzie się do nie 
przyłączyć. Ludzie mają wybudowany dom, wykończony czekają tylko na tą kanalizację i co ja 
mogę tym mieszkańcom przekazać? 
Skarbnik Daniel Halik -  Oczywiście chodzi o pieniądze. Dostaliśmy na tą inwestycję 9,5 mln a 
cała inwestycja na moment ogłoszenia przetargu oscylowała na ponad 20 mln złotych.  
Radna Joanna Gniazdowska – Chciałabym, żeby przedstawiono strukturę wydatków GOK-u 
kwotowo albo procentowo chociaż.  
Skarbnik Daniel Halik – Za politykę finansową odpowiada dyrektor GOK-u. Mogę tylko 
powiedzieć, że gmina przekazała w formie dotacji dla GOK kwotę 465 823 zł. 
 
Ad.pkt.8 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Gardeja. 

Projekt uchwały przedstawiła przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Magdalena 
Kamińska, Łukasz Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, 
Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz 
Szudziński, Kamila Walasek 

Uchwała nr III/13/2024 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad.pkt.9 Informacja z przeprowadzonej przez Komisję Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 
Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, w dniu 03 czerwca 2024 roku kontroli 
dotyczącej oznakowania i sprawdzenia stanu dróg w gminie pod względem bezpieczeństwa 
ruchu drogowego i publicznego oraz kontroli bezpieczeństwa miejsc przystosowanych do 
biwakowania na terenie gminy. 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa Kamila Walasek odczytała protokół i wnioski radnych 
dotyczące kontroli. 

Ad.pkt.10 Informacja z przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniu 21 maja 2024 roku 
kontroli mieszkań komunalnych oraz kontroli gospodarki wodno-ściekowej w Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej i Urzędzie Gminy w Gardei. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół z przeprowadzonej kontroli. 
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Ad.pkt.11 Informacja o stanie mienia komunalnego za 2023 rok. 

Skarbnika Daniel Halik przedstawił informację o stanie mienia komunalnego.  

Ad.pkt.12 Przedstawienie sprawozdań finansowych i rocznego sprawozdania z wykonania 
budżetu gminy Gardeja za 2023 rok wraz z odczytaniem Uchwały składu orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu gminy Gardeja za 2023 rok. 

Skarbnika Daniel Halik przedstawił sprawozdanie oraz odczytał uchwałę Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. 

Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad.pkt.13 Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gardeja w sprawie wykonania 
budżetu gminy za 2023 rok i wniosku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gardeja 
absolutorium.  

Opinię odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Karol Gutkowski.  

Wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Ad.pkt.14 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku dotyczącej 
wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gardeja z dnia 22 maja 2024 roku. 

Opinię odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Karol Gutkowski.  

Wniosek stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Ad.pkt.15 Dyskusja. 

Radna Henryka Poznańska – Czy budynek Policji należy do gminy? Jest to najbardziej 
zaniedbany budynek.  

Skarbnik Daniel Halik – Ten budynek należy do Komendy Powiatowej w Kwidzynie. 

Radna Zuzann Sowińska-Tissler – Mieszkańcy zgłaszają nam różne problemy, szczególnie jeśli 
chodzi o drogi. Jakie są możliwości aby uzyskania środków na te zaniedbane obszary w naszej 
gminie? Czy szukać środków z zewnątrz czy może powinniśmy szukać oszczędności w naszej 
gminie?  

Skarbnika Daniel Halik – Jeżeli pojawią się środki typowo dedykowane pod drogi i dla 
jednostek samorządu terytorialnego to na pewno będziemy składać wnioski. Dla nas 
najlepszym rozwiązaniem będzie kiedy dofinansowanie będzie około 80-90%.  



                       Urząd  Gminy Gardeja 

                    Rada Gminy Gardeja 

                        82-520 Gardeja, ul. Kwidzyńska 27  

                        tel. 0-55 262 40 63, fax 0-55 262 40 55 
 

 

7 

 

Radny Jarosław Kubajek – Była tutaj mowa o drodze Pawłowo- Szynwałd, to jest granica 
województwa i wolałbym, żeby zrobiono np. drogę do Czarnego Górnego, czy w innym 
miejscu.  

Wójt Karolina Nowak – Jeżeli będzie wola rady o zmianie wskazanej inwestycji to ja taką wolę 
zaakceptuję. Państwo mają prawo do tego, aby przeanalizować potrzeby mieszkańców i 
można to zmienić.  

Radny Zbigniew Lidak – Złożyłem petycję w sprawie drogi Czarne Małe II do poprzedniego 
wójta – odpowiedzi nie otrzymałem. Odcinek tej drogi to jest 3 km a położone jest 700 m 
asfaltu, bardzo bym prosił aby wziąć to po uwagę. W naszej miejscowości nie mamy ani placu 
zabaw ani żadnej wiaty ani świetlicy. Chcemy mieć zrobioną drogę.    

Ad.pkt.16 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego gminy Gardeja wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Gardeja za 
2023 rok. 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0, 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Magdalena 
Kamińska, Łukasz Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, 
Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz 
Szudziński, Kamila Walasek 
 

Uchwała nr III/14/2024 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad.pkt.17 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Gardeja. 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Magdalena 
Kamińska, Łukasz Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, 
Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz 
Szudziński, Kamila Walasek 
 

Uchwała nr III/15/2024 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Ad.pkt.18 Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Gminy za I półrocze 2024 r.  

Sprawozdanie odczytał Wiceprzewodniczący Łukasz Kowalczyk. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
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Radny Powiatu Zbigniew Duszyński zabrał głos. Podziękował wszystkim wyborcom za oddane 
głosy i pogratulował wyboru wszystkim radnym i Pani Wójt.  

 

Ad.pkt.19 Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Gardeja na lata 2022-2027, 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska. 

 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Lucyna Deja-Kowalska, Dariusz Górski, Magdalena Kamińska, Łukasz Kowalczyk, Jarosław 
Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Zuzanna 
Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 
PRZECIW (1) 
Joanna Gniazdowska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Karol Gutkowski 
 

Uchwała nr III/16/2024 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

b) w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Gardeja, 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska. 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Magdalena Kamińska, Łukasz Kowalczyk, 

Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, 

Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila Walasek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Karol Gutkowski 

 

Uchwała nr III/17/2024 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

c) w sprawie udzielenia w 2024 r. pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu, 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska. 

 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
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ZA (15) 

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Magdalena 

Kamińska, Łukasz Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, 

Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz 

Szudziński, Kamila Walasek. 

 

Uchwała nr III/18/2024 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

d) w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia- klubach samopomocy pn. ,,Klub Senior+” oraz ,,Klub Seniora 
Lawendowy Zakątek” położonych na terenie Gminy Gardeja, 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska. 
 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Magdalena 
Kamińska, Łukasz Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, 
Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz 
Szudziński, Kamila Walasek 
 
Uchwała nr III/19/2024 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

e) w sprawie zmiany uchwały Nr I/4/2024  Rady Gminy Gardeja z dnia 6 maja 2024 roku 

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Gardeja, 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska. 

 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Magdalena 

Kamińska, Łukasz Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, 

Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz 

Szudziński, Kamila Walasek 

 

Uchwała nr III/20/2024 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

f) o zmianie uchwały Nr LVIII/361/2023 Rady Gminy Gardeja z dnia 20 grudnia 2023 roku 

w sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2024 rok, 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska. 
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ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Magdalena 

Kamińska, Łukasz Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, 

Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz 

Szudziński, Kamila Walasek 

 

Uchwała nr III/21/2024 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

 

g) o zmianie uchwały Nr LVIII/360/2023 Rady Gminy Gardeja z dnia 20 grudnia 2023 roku 

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej gminy Gardeja, 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska. 

 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Magdalena 

Kamińska, Łukasz Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, 

Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz 

Szudziński, Kamila Walasek 

 

Uchwała nr III/22/2024 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

h) w sprawie zmiany uchwały Nr VII / 37 / 2007  Rady Gminy w  Gardei z dnia 25 kwietnia 

2007 roku w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych gminy. 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska. 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Magdalena 

Kamińska, Łukasz Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, 

Henryka Poznańska, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila 

Walasek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Zbigniew Lidak 

Uchwała nr III/23/2024 stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
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Ad.pkt.20 Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

Protokół nr I/2024 z dnia 6 maja 2024r. 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Magdalena 

Kamińska, Łukasz Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, 

Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Kamila 

Walasek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dariusz Szudziński 

 

Protokół nr II/2024 z dnia 22 maja 2024 r. 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Dariusz Górski, Karol Gutkowski, Magdalena 

Kamińska, Łukasz Kowalczyk, Jarosław Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, 

Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Kamila 

Walasek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Dariusz Szudziński 

Ad.pkt.21 Zapytania i wolne wnioski. 

Radny Jarosław Kubajek – Ile węgla czy ekogroszku zostało na składzie w ZGK? Czy można to 

przekazać dla osób, które tego naprawdę potrzebują?  

Skarbnik Daniel Halik – Został tylko miał około 15 t. My tego rozdać nie możemy ale możemy 

zastosować taką preferencję cenową, która będzie adekwatna. Doniedawna przepisy mówiły, 

że możemy rozdysponować to tylko na rzecz swoich jednostek, musiałbym zweryfikować czy 

te przepisy nie zostały rozszerzone o inne podmioty. 

Radny Dariusz Szudziński – Bardzo burzliwe były rozmowy na temat spalarni odpadów w 

gminie Rogóźno i szybkiej kolei. Czy gmina to nituje i czy coś wiemy więcej w tym temacie.  

Wiceprzewodniczący Łukasz Kowalczyk odczytał pismo, które wpłynęło do rady odnośnie 

spalarni w gminie Rogóźno. 

Wójt Karolina Nowak – W tamtej kadencji odbyły się spotkania w sprawie szybkiej kolei od 

tamtej pory nic nowego się nie pojawiło w tym temacie.  
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Radny Jarosław Kubajek  - Wiemy, że jest uszkodzona równiarka, koszt jej naprawy ma 

oscylować w granicach 20 tyś. złotych. Trzeba się zastanowić czy ją naprawiać czy się jej 

pozbyć.  

Wójt Karolina Nowak – Zastanawiamy się nad tym, czy naprawiać tą czy zainwestować w 

nową, żeby zwiększyć możliwości usługowe ZGK. Jesteśmy na etapie wdrażania procesu 

wspomagającego finanse ZGK.  

Radna Magdalena Kamińska – W Cyganach jest uszkodzony odcinek chodnika, stwarza to 

zagrożenie dla mieszkańców. Czy można zainterweniować w tej sprawie.  

Wójt Karolina Nowak  - Skieruję pismo w tej sprawie do powiatu kwidzyńskiego. 

Radna Henryka Poznańska – W mojej miejscowości jest droga, która wygląda bardzo kiepsko. 

Chciałabym zapytać czy jest to ujęte w budżecie czy coś będzie robione w tej kwestii?  

Wójt Karolina Nowak – Nie jest to ujęte w budżecie, osobiście pomagałam mieszkańcom pisać 

petycję w sprawie tej drogi. Postaramy się zabezpieczyć drogę przed jesienią i zimą a jeżeli 

będą środki rozważymy remont tej drogi w 2025 roku.  

Radny Zbigniew Lidak -  W protokole komisji Rolnictwa jest napisane remont dachu w 

świetlicy Czarne Małe I. Ten dach wygląda tak, że moim zdanie aby gmina nie miała kłopotów 

trzeba by w koło ogrodzić i zakazać poruszania się tam.  

Sołtys Piotr Ślebocki – Uważam, że sama równiarka nic nie da, do tego trzeba mieć wał. 

Trzeba wynajmować firmę która, robi wszystko kompleksowo czyli przywozi kamień, od razu 

jest równiarka i wał.  

Wice wójt Marzena  Gimińska opowiedziała radnym o Zgromadzeniu Gmin Wiejskich w 

którym brała udział wraz z Wójt Karoliną Nowak.  

Radny Karol Gutkowski – Inwestycja plaża Kamień na jakim to jest etapie? 

Wójt Karolina Nowak  - Jutro jadę na spotkanie Lokalnej Powiślańskiej Grupy Działania. Z tego 

co wiem środki o które będziemy mogli się starać na modernizację tej plaży będą 

uruchomione na początku przyszłego roku.    

Ad. pkt. 22  Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy Lucyna Deja-Kowalska zamknęła sesję o godzinie 18.35 słowami: 
„Zamykam III Sesję Rady Gminy”.  
  
Na tym protokół z obrad Sesji Rady Gminy Gardeja zakończono. 
 

 
 Przewodnicząca 

Rada Gminy Gardeja 

Lucyna Deja-Kowalska

 

 


